=

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmeit

Nr. 01/264
Daté: 09.07.2025

Né mbéshlelje (& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Tigjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné ¢ Republikés s&¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 & Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés, Qeveria né
detyré ¢ Republikés sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajlur mé 9 korrik 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohen Ekstrakti i Procesverbalit dhe Iranskripli nga mbledhja e 263-t¢ e Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér n¢ detyré i Republikés sé¢ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit 8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/264
Daté: 09.07.2025

N& mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit § t¢ Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 11,
paragrafi 7, t& Ligjit Nr. 08/1-332 mbi Ndarjet Buxhetore pé&r Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
9 korrik 2025, merr kété:

VENDIM

Ncahen mjetet buxhetore pér mbéshtetje t& Késhillit Kombétar Shgiptar né vleré prej
580,000.00€ (peséqindetetédhjeté mijé euro) pér bashkéfinancimin e projektit “Ndértimi i
Shkollés sé Muzikés dhe Muzeut & Preshevés”.

2. Pér zbatim t& kétij Vendimi, mjetet merren nga organizata buxhetore Zyra e Kryeministrit me
kod 104, nénprogrami “Pérkrahje pér Luginén e Preshevés” me kod 39100, kategoria e
shpenzimeve “Subvencione cdhe Transfere”.

3. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi do t& transferohen né llogari bankare, né€ emér te Késhillit
Kombétar Shqiptar, HALKBANK Iban: RS 35155007040000131481.

4, Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI
A r / L
&

Kryeministér né detyré i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova -~ Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

oy

Nr. 03/264
Daté: 09.07.2025

N& mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, (& Kushletutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 14,
paragrafi 4, t& Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2025, bazuar né Ligjin Nr. 08/L-190 pér Zhvillim Rajonal t& Balancuar, né pajtim me
nenin 78 1& Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovis, Qeveria né
detyré e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 korrik 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rialokimi i mjeteve né shumé prej 1,245,122.00€ (njé milion e dyqindedyzetepesé
mijé e njégindenjézetedy euro) né Ministring e Zhvillimit Rajonal (MZhR) me kod 221,
nénprogrami “Administrata Qendrore” me kod 11321, nga kategoria ¢ investimeve kapitale,
konkretisht nga projekli “Programi pér Zhvillim Rajonal” me kod 18782, né dhjeté (10)
projekte kapitale, né pajtim me marréveshjet e mirékuplimit pér bashkéfinancim té projekteve
té nénshkruara nga Ministii i Zhvillimit Rajonal dhe Kryetarét e Komunave.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij Vendimi rialokohen nga projekti i investimit kapital “Programi pér
Zhvillim Rajonal”, me kod 18782, né kéto projekte, me shumat e cckura si né vijim:

2.1. Projekti “Rregullimi i Amfiteatrit t& hapur né Bellobrad, ndértimi i murit mbrojlés né
Dragash dhe riparimi i rrugés né Kosavé” - Komuna e Dragashit, né shumé prej
130,000€ (njégindetridhjeté mijé euro);

2.2. Projekti “Krijimi i infrastrukturés turistike né fshatin Varosh” - Komuna e Ferizajt,
né shumé prej 100,000€ (njégindmijé euro);

2.3. Projekti “Renovimi i objektit t& NPI. “Stacioni i Autobuséve” né Gjakové, Faza I1”, -
Komuna e Gjakovés, né shumé prej 100,000€ (njéqindmijé curo);

2.4. Projekti “Rregullimi i hapgsirave turistike né Han (& Elezit dhe né fshatrat: Pustenik,
Krivenik, Secishté, Paldenicé, Corancé” - Komuna e Hanit t& Klezit, né shumé prej
90,122€ (néntédhjetémijé e njégindenjézetedy euro);

2.5. Projekti “Ndértimi i trotuarit me ndrigim Kling - Jashanicé, si dhe Krushevé e Vogél
- Zllakugan” - Komuna e Klinés, né shumé prej 100,000€ (njéqindmijé euro);

2.6. Projekti “Renovimi i Slacionit t& Autobuséve - Mitrovicg” - Komuna e Mitrovicés st
Jugut, né shumé prej 150,000€ (njéqindepesédhjeté mijé euro);

2.7. Projekti “Ndértimi i sallés s& sporteve né fshatin Gllamnik” - Komuna e Podujevés,
né shumé prej 50,000€ (pesédhjetémijé euro);

2.8. Projekti “Zhvillimi i shtigjeve pér turizém, kulturé dhe rekreacion né Kalané e
Prizrenit -~ Komuna e Prizrenit, né shumé prej 150,000€ (njéqindepesédhjeté muijé
euro);

2.9. Projekti “Ndértimi i tregut t& hapur né gytetin e Shtimes - faza III” - Komuna e
Shtimes, né shumé prej 150,000€ (njégindepesédhjeté mijé euro);

2.10.Projekti “Ndértimi i Shtépisé s¢ Kulturés pér shumé géllime - Faza 11"~ Komuna e
Mamushés, né shumé prej 225,000€ (dyqindenjézetepesé mijé euro).



3. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Zhvillimit
Rajonal pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimil né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI i
/'//%"% (3/1%’%

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém (& ZKM-sé
o Arkivit t&€ Qeverisé



-
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/264
Daté: 09.07.2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés sé Republikds
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nir. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 4, paragrafi
2, t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pajtim me nenin 78 € Rregullores
Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 korrik 2025, merr kate:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér lidhjen e
Marréveshjes s¢ Grantit ndérmjet Republikés s& Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e
Financave, Punés dhe Transfercve, dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim, pér Grantin
pér Pérgatitjen e Projektit “Programi - Nxitja dhe Levimi i Mundésive pér Siguring e Ujit,
Faza 11 (FLOWS2)".

2. Obligohet Minislria e Financave, Punés dhe Transfereve pér ndérmarrjen e hapave konform
dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe legjislacionit fetér né fugi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTL

Kryeministér né detyré i Republikds s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé
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Republik;é Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/264
Daté: 09.07.2025

N& mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtctutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 & Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 30,
paragrafi 3, t& Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-221, Ligjin Nr. 04/1.-116, Ligjin Nr. 04/T-194, Ligjin
Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/1.-007, nenit 15, paragrafi 1, té Ligjit Nr. 08/1-332 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosavés pér vitin 2025, né pajlim me nenin 78 t&
Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajlur mé 9 korrik 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér transfer t& mjeteve
buxhetore, né shumé prej 712,215€, (shtatéqind e dymbédhjets mijé e dyqind e pesémbédhjeté
euro), deri nén 25% (€ ndarjes sé ndikuar negativisht n¢ total t& kategorisé sé shpenzimeve
“Investime kapitale”, pér mbulimin e obligimeve, sipas Memorandumit t& Mirékuptimit
ndérmjet MKRS-sé dhe Federatés sé Volejbollit, Komitetit Olimpik (& Kosovés.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij Vendimi merren nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, me kod
207, nga kategoria e shpenzimeve “Investimeve kapitale” nga nénprogramet si né vijim:

2.1.  Nénprogrami” Agjencia pér Zhvillimin ¢ Rinis¢”, me kod 83100, nga projekti “Qendra
Multifunksionale né Ferizaj”, me kod 18373, né shumé prej 399,840€ (treqind e
néntédhjetenénté mijé e tetéqind e kalér dhjetd euro), transferi éshté -24.99% t& ndarjes
sé ndikuar negativisht, né total t& nénprogramit né¢ kategoriné e shpenzimeve té
“Investimeve kapilale”.

2.2.  Nénprogrami “Biblioteka Kombélare”, me kod 90900, nga projekti “Renovimi i
Bibliotekés Kombétare té Kosovés”, me kod 14227, né shumé prej 312,375€ (treqind e
dymbédhjeté mijé e treqind e shtatédhjetepesé euro), transferi &shté -24.990% t&
ndarjes sé ndikuar negativisht, né total t& nénprogramit né kategorin€ e shpenzimeve
té “Investimeve kapitale”.

3. Mijelet nga pika 2. e kétij Vendimi transferohen n& nénprogramin “Sportet e Gjera”, me kod
80100, n& kalegoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe transfere”, né shumé prej 712,215€
(shtatégind e dymbédhjeté mijé e dyqind e pesémbédhjeté euro).

4. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria ¢ Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI 2

Kryeministér né detyré i Republi‘l;é's s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e T¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republike{ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 06/264
Daté: 09.07.2025

Né& mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1.-117 pétr Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 23,
paragrafi 1. t& Ligjit Nr.08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2025, Vendimit (& Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes
Ekonomike, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 12/31 t& datés 25.08.2021, Vendimin Nr.
01/49 té datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62 t& datés 23.02.2022, Vendimin Nr. 04/90 t& datés
26.07.2022, Vendimin Nr. 31/99 té datés 30.09.2022, Vendimin Nr. 20/140 & datés 26.04.2023,
Vendimin Nr. 23/159 té datés 13.09.2023, Vendimin Nr. 42/178 t& datés 13.12.2022, Vendimin e
Qeveris€ Nr. 43 /178 té datés 13.12.2023, dhe Vendimin e Qeverisé Nr. 01/241 t&é datés 27.12.2024,
né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 (& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés,
Qeveria né detyrt e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 korrik 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 2,000,000.00€ (dy milioné euro), pér
zbatimin e masés 1.9 - Mbéshtetja e punésimit (& personave nga komunitetet jo-shumice &
Pakos sé Ringjalljes Ekonomike.

2. Mjetet e ndara sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve, me kod 201, nga nénprogrami “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod 29300,
nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe ‘Iransfere”, dhe ndahen né Ministring pér
Komunitete dhe Kthim, me kod 211, n& nénprogramin “Administrata Qendrore” me kod
11311, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Translere”.

3. Mjetet sipas kétij Vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar
(00098) né nén-programin pérkatés,

4. Obligohet Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria pér Komunitete dhe
Kthim, pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés,

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (minislrave)
Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivil 1& Qeverisé



